
Generalforsamling i DM Seniorer Øst 
Dato: torsdag den 8. December 2022 
Sted: DM´s kantine i Akademikerhuset, Peter Bangs Vej 30, 2000 Frederiksberg 
 
Deltagertal: 42 medlemmer 
 
Formanden Klavs Bender bød velkommen til generalforsamlingen 
 
Ad pkt. 1 Valg af dirigent  
 
Bestyrelsens forslag blev vedtaget, og Hanne Petersen blev valgt.  
Hanne takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
indkaldt, og at dagsordenspunkterne var i overensstemmelse med Vedtægten. 
 
Ad pkt. 2 Valg af 2 referenter 
 
Bestyrelsens forslag blev vedtaget, og Irene Odgaard og Inger Rossing Jensen blev 
valgt. 
 
Ad pkt. 3 Bestyrelsens beretning 
 
Formanden henviste til den udsendte skriftlige beretning og orienterede om 
bestyrelsens sammensætning. I perioden december 2021 til december 2022 har der 
været gennemført 8 foredrag med en bred variation af emner inden for offentlig 
forvaltning, politik, samfund og humaniora. Tilslutningen til foredragene har været 
overvældende med fra 50-90 deltagere pr. foredrag. Derudover arrangerede 
bestyrelsen 10 sommerture, jvf. den skriftlige beretning, hvilket er det største 
omfang, vi hidtil har prøvet. Også tilslutningen til sommerturene var god. Successen 
vil blive søgt gentaget næste sommer. 
 
Formanden viste en oversigt over medlemstallet i DM Pensionist, fordelt på regioner. 
Ud af de 2823 medlemmer er kun ca. 700 aktive i en af de fire klubber. DM Seniorer 
Øst er den største klub med 1802 potentielle medlemmer. Det er dog kun 520, der 
har tilmeldt sig DM Seniorer Øst. Formanden opfordrede til, at vi hver især gør de 
potentielle medlemmer, vi kender, opmærksom på muligheden og fordelene ved 
aktivt medlemskab.  
 
Formanden afsluttede sin beretning ved at takke Aase Riis, som ikke genopstiller til 
bestyrelsen, og som heller ikke kunne være tilstede på GF, idet hun har fået en 
uhelbredelig sygdom. Aase Riis har i mange år bidraget til arbejdet i kraft af sin 
idérigdom og sit store netværk, og hun vil blive savnet. 
  
Herefter præsenterede formanden de tre interessegrupper: Moderne Kirkekunst 
v/Jette Lassen (35 medlemmer), Skovtursgruppen v/Kirsten Graa Thomsen (30 
medlemmer )  og Rejseklubben v/Ulla Retlev (30 medlemmer). Der har tidligere 
eksisteret en Teatergruppe, men da muligheden for at opnå rabat på teaterbilletter 
individuelt er blevet forbedret, har gruppen nedlagt sig selv. Formanden opfordrede 
medlemmer med idéer til andre grupper til at tage det op på GF eller henvende sig til 



bestyrelsen. Interessegrupperne behandles nærmere under dagsordenens pkt. 4. 
 
Dirigenten takkede formanden for den skriftlige og den mundtlige beretning og 
spurgte, om der var spørgmål til beretningen. Der blev rejst et spørgsmål om, hvorfor 
man aktivt skal tilmelde sig en af de regionale klubber. Formanden svarede, at det er 
et anliggende for Pensionistsektionen, men at opfattelsen er, at DM af logistiske 
grunde ikke har den store interesse i en forøgelse af medlemstallet  - i hvert fald for 
såvidt angår region Øst. En anden mødedeltager gav udtryk for, at det er godt, at 
man aktivt skal tilmelde sig, da det nogle steder i landet er uklart, hvilken region man 
tilhører. Samtidig med den aktive tilmelding får den regionale klubbestyrelse et 
overblik over medlemmernes interesser. Det blev oplyst, at man sagtens kan deltage 
i de andre regioners arrangementer. Det kræver blot en tilmelding. 
 
Der var generel ros til beretningsårets program og aktivitetsniveau, og beretningen 
blev vedtaget med akklamation. 
 
Ad pkt. 4 Diskussion om interessegrupperne, e.g. Skal de fortsætte og 
hvordan. Skal nye interessegrupper overvejes? 
 
Kontaktpersonerne for interessegrupperene (bortset fra Ulla Retlev, der ikke deltog i 
mødet) orienterede om gruppernes arbejde og aktiviteter.  
- Jette Lassen rettede en særlig tak til Aase Riis, der har lagt et stort arbejde i 
interessegruppen for Moderne Kirkekunst, men som nu har måttet trække sig p.gr.a. 
sygdom. Gruppen har eksisteret i over 10 år og har omkring 35 medlemmer. Jette 
Lassen oplyste, at Susan Brinck har overtaget opgaven som kontaktperson, og at 
der er planlagt to kirkebesøg: den 11. januar til Brøndby Strand Kirke og til februar til 
Garnisonskirken på Skt. Annæs Plads. Nye medlemmer er velkomne. - Kirsten Graa 
Thomsen orienterede om skovtursgruppen, der de seneste 8 år har arrangeret 4-6 
km lange gåture i naturen, ofte kombineret med kulturhistorie. Man er kommet i gang 
igen efter corona-nedlukningerne med ture omkring Hillerød. Man aftaler indbyrdes 
transport til turstart og skiftes til at arrangere turene efter hvem, der har gode idéer. 
Turene foregår én gang om måneden, dog ikke i december og januar, hvor det kan 
være for koldt. Nye medlemmer er velkomne.  
- Ulla Retlev var bortrejst, så en række deltagere i rejsegruppen orienterede om en 
række fantastiske rejser til Dresden, Krakow, Berlin og Budapest med 7-8 deltagere 
og med fremragende oplægsholdere. Det blev oplyst, at Ulla Retlev søger en afløser 
som Kontaktperson for gruppen. 
 
Generelt gælder det, at interessegrupperne ikke har et selvstændigt budget, at alle 
grupper er åbne for nye medlemmer, og at forslag til nye interessegrupper til enhver 
tid kan fremsendes til formanden. 
 
Ad pkt. 5 Forslag fra medlemmerne 
 
Der er ikke indkommet forslag fra medlemmerne, men dirigenten oplyste, at 
eventuelle forslag vil kunne fremsættes på dagens møde under dagsordenspunkt 8 
Eventuelt. 
 



Ad pkt. 6 Valg af tre. Bestyrelsesmedlemmer for to år 
Klavs Bender, Aase Riis og Povl Høyer er på valg (Klavs Bender og Povl Høyer 
ønsker genvalg, Aase Riis ønsker ikke genvalg). Som erstatning for Aase Riis 
foreslår bestyrelsen, at den nuværende suppleant Inger Rossing Jensen 
vælges som bestyrelsesmedlem. 
 
Bestyrelsens indstilling  blev fulgt, og Klavs Bender, Povl Høyer og Inger Rossing 
Jensen blev valgt sim bestyrelsesmedlemmer. 
 
Ad pkt. 7 Valg af to suppleanter for 1 år 
Inger Rossing Jensen og Irene Odgaard er på valg (Irene Odgaard ønsker 
genvalg). Som ny suppleant foreslår bestyrelsen, at Susan Brinck vælges. 
 
Bestyrelsens indstilling blev fulgt, og Irene Odgaard og Susan Brinck blev valgt som 
suppleanter. 
 
 
Ad pkt. 8 Eventuelt 
 
Der var ingen bemærkninger under dette punkt. 
 
 
Dirigent Hanne Petersen afsluttede generalforsamlingen med at takke for god ro og 
orden. 
 
 
 


